
 

Via De Marini 6 - 16149 - Genova (GE) - Tel (+39) 010 647 5410 - email: segreteria.ge@ias.cnr.it - pec: protocollo.ias@pec.cnr.it  
C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EX ART 63 DEL D.LGS. 50/2016 AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 
LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 E S.M.I. CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP CONSIP PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA BOA “ODAS ITALIA 1” – GARA ASP 
3020249 -  CIG: 9231443BBF - CUP G31B20000220007 - CUI: 80054330586202200044 - CPV: 50246200-3  

 

IL DIRETTORE 

VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 
ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.192 del 18/08/1990 e 
s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 
12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in 
vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive 
introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i.; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 
2016 n. 97; 

VISTA la Determina a contrarre prot. IAS-CNR n° 0002258/2022 del 26 maggio 2022 (Prot. AMMCNT 
39287/2022 pubbl. sul sito URP il 30/05/2022) con la quale con la quale è stato approvato l’avvio della 
procedura negoziata da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo in base ai criteri di cui alla documentazione di gara di cui in 
oggetto, con un importo a base d’asta di € 214.000,00 non imponibile IVA art. 8 comma 1 lett. e) DPR 633/72, 
senza oneri per i rischi da interferenza;  

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (nel seguito, RUP) ha avviato la procedura sopra 
indicata, in modalità telematica, tramite GARA N. 3020249 sulla piattaforma ASP di CONSIP; 

PRESO ATTO che, entro il termine perentorio stabilito nel bando di gara, ha presentato offerta l’operatore 
economico sotto indicato:  

Denominazione concorrente Data e ora di presentazione offerta 

Palumbo Superyachts Savona Srl 
Lungomare Matteotti 6 

17100 Savona 
P.IVA 07645511218 

14/06/2022 - 16:27 



    

DATO ATTO che con Provvedimento Prot. IAS-CNR 0002581/2022 del 16/06/2022 (Prot. AMMCNT 

44783/2022 pubbl. sul sito URP il 16/06/2022) è stata nominata la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’Art. 
77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

PRESO ATTO dei verbali di gara, ed in particolare il Verbale n. 3 del 27/06/2022 con cui la Commissione 
giudicatrice ha formulato la proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore economico Palumbo 
Superyachts Savona Srl per il prezzo offerto pari a € 211.000,00 (euro duecento undicimila/00) non imponibile 
IVA art. 8 comma 1 lett. e) DPR 633/72; 

VISTO l’atto istruttorio del RUP Prot. IAS-CNR n° 0002868 del 29/06/2022 (Prot. AMMCNT 48177/2022 pubbl. 
sul sito URP il 30/06/2022) con il quale si propone per l’affidamento della procedura di cui all’oggetto 
all’Palumbo Superyachts Savona Srl per il prezzo offerto pari a € 211.000,00 (euro duecento undicimila/00) 
non imponibile IVA art. 8 comma 1 lett. e) DPR 633/72; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 
ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione; 

VISTI gli artt. 72, 73 e 76 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DISPONE 

1. Di approvare i verbali e la proposta di aggiudicazione sopra richiamata ai sensi del combinato disposto di 
cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, delD.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in favore dell’operatore 
economico Palumbo Superyachts Savona Srl. 

2. L’aggiudicazione del servizio di manutenzione straordinaria della boa “ODAS ITALIA 1” all’operatore 
economico Palumbo Superyachts Savona Srl per l’importo complessivo pari a € 211.000,00 (euro 
duecento undicimila/00) non imponibile IVA art. 8 comma 1 lett. e) DPR 633/72. 

3. La stipula del contratto di cui al presente provvedimento, sotto condizione risolutiva, ai sensi dell’art. 8 
comma 1 lettera a) della L. 120/2020 e nel rispetto della decorrenza dei termini di cui all’art. 32, comma 
8, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

4. L’assunzione degli impegni definitivi delle seguenti spese: 

✓ € 211.000,00 Voce del piano 13071 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di natanti, imbarcazioni e 
velivoli” sui GAE PGEBLU01 e PGEOSS03;  

✓ € 3.210,00 per accantonamento incentivi funzioni tecniche ex art. 113 del Codice, delibera CdA n. 
277/2020 del 30 novembre 2020 sul GAE PGEOSS03;  

✓ € 225,00, Voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara”, sul GAE PGEUO606 per la contribuzione 
dovuta all’ANAC. 

5. La pubblicazione dell’avviso relativo al presente provvedimento secondo le disposizioni di legge, ivi 
incluso il rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013. 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

 

Il Direttore 
Dott. Marco Faimali 


		2022-06-30T14:09:44+0200
	Marco Faimali




